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FUGLELIVET PÅ ØRA 

 

Tilstede: 14 medlemmer + 2 gjester 

Vi møtte opp ved porten inn til FREVAR og Øra 

området - og ble derfra ledet ned til 

Fugletårnet av Øyvind Lågbu, kjent fra 

Fredriksstad Blad og leder for BirdLife Østfold. 

I et nydelig vær kunne han så, sammen med 

Bjørn Frostad, naturveileder i Øra Økopark, gi 

oss gode orienteringer. 

Vi fikk høre at fugletitterne er organisert i 

BirdLife Østfold under den verdens-

omspennende organisasjonen BirdLife Inter-

national. Som har flere medlemmer enn  

WWF, men tydeligvis ikke hatt den samme 

nyhetens interesse.   

Vi fikk videre forklart hvordan Glommas møte med havet her ved Øra har dannet et av Norges største 

våtmarksområder med brakkvann.  Med tiden har de innerste delene av området ved Øratangen gradvis 

blitt fylt igjen og omgjort til industriområde, med havneanlegg og søppelfylling. Daværende miljøvern-

minister Gro Harlem Brundtland satte foten ned for videre nedbygging, og Øra fikk sin vernestatus i 

1979. Kanalen som markerer naturvernområdets grense, er bygget og senere utbedret for å lede mer 

ferskvann inn i området. Men dette drar visst også med seg slam som legger seg på plantene som bl.a. 

svanene skal gresse av. Så utfordringer finnes fortsatt! 

Den indre delen av reservatet består av takrørskog og mudderbanker, mens den ytre delen består av 

grunne sjøområder og flere små øyer og holmer. Det er på disse øyene vi finner de største 

sjøfuglforekomstene i reservatet. Det store antall av hekkende og rastende sjø- og våtmarksfugler 

har gitt Øra status som Important Bird and Biodiversity Areas (IBA) 

Og vi fikk se fugler! Gjennom teleskop og med utlånte 

kikkerter. Skarv (som det er mange av her), 

fiskeørn (som visst ikke er en ordentlig 

ørn), tjeld, og måker (som ikke er så 

mange og utbredte som vi tror) – og 

mange flere.  

En sivhauk (hann!) ble nysgjerrig og fløy 

så tett innpå at ingen behøvde kikkerter!  

Og Morten Stenbock fikk se en gravand! 

Skjeggmeis derimot fikk vi bare se i den 

medbragte fugleboken. Havørn valgte også å holde 

lav profil under vårt besøk. 

Like fullt, et morsomt og interessant besøk! 
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Naturreservatet i all sin prakt 

Gravender – som innehaveren av Annes Begravelsesbyrå 

 fikk gleden av å se i teleskopet 


